Hóa ra lầm. Đó chỉ là tiếng gió thở dài.
Mà tiếng thánh thót như gần như xa không phải là nước mắt tuôn rơi, mà là
những giọt mưa đọng trên những tờ lá y lăng rách mướt nhểu từng giọt,
nhểu từng giọt xuống mảnh sân rêu ướt đầy những xác hoa vàng ố.

Viết xong vào mùa mưa, 3 giờ sáng ngày 30 - 4 Quý Sửu 1973
.